Porto Alegre, 30 de maio de 2022.

     COMUNICADO Nº 42/2022

Assunto: Simulado PAAEB, 3º ao 5º ano e reunião de pais.

Solicitamos sua atenção para os seguintes assuntos:

Simulado PAAEB – 3º ao 5º ano

     Nas datas abaixo realizaremos o 2º simulado PAAEB - Programa Adventista de Avaliação da

Educação Básica, para os alunos do 3º ao 5º ano Ensino Fundamental I.

     Será realizado nos seguintes dias e horários:

Data Turma Hora Professor

03/06 EF4MA 7h15 Simoni

03/06 EF4TA 13h Simoni

06/06 EF3MA 7h15 Andrea

06/06 EF3TA 13h Andrea

06/06 EF5MA 9h10 Kátia

06/06 EF5TA 14h40 Kátia

07/06 EF3TB 13h Rosiane

07/06 EF4TB 15h45 Juliana

 Essa avaliação será realizada no CPBprovas e abordará conteúdos de Português e Matemática.

 Os alunos realizarão a prova durante o horário de aula, sob os cuidados e orientações dos professores

acima citados.

 Não haverá outra oportunidade para a realização dessa prova.

REUNIÃO DE PAIS/CONSELHO PARTICIPATIVO (3º AO 5º ANO DO EFI):

Obs.: Estamos nos encaminhando para a conclusão do 2º bimestre, metade do ano letivo. Sua presença é

MUITO importante. Em caso de baixo rendimento acadêmico, ainda dá tempo para recuperar. Venha e

traga seu/sua seu filho(a) para conversar com os professores.

 Quando? 08/06/2022

 Que horas? Das 7h30 às 11h - Os horários serão agendados via agenda do aluno.

Nesse dia não haverá aulas para as turmas do 3º ao 5º ano.

Lembre-se: Os alunos serão convocados via agenda, com hora marcada.

Os alunos que não forem convocados, mas os responsáveis desejam conversar com a professora, devem

enviar a solicitação via agenda do aluno e a professora irá agendar um horário.

Atenciosamente,

Luizelia Pinzon Alva

                                                                                                                                              Diretora